§. 357.

Quando sine consensu domini invalida.

Si vassallus rem feudalem sine consensu domini alienare nequit; nec sine ejus consensu oppignorare eam potest. Etenim quando res oppignoratur, in creditorem transfertur jus rem oppignoratam vendendi sub hac conditione, nisi statuto tempore solvatur debitum (§. 1145. part. 5. Jur. nat.). Quod si ergo vassallus rem feudalem sine consensu domini alienare nequit, adeoque nec vendere potest; nec in creditorem transferre potest jus rem feudalem vendendi sub ista conditione, si debitum statuto tempore non solvatur, quippe quod, debito præcise non soluto, creditori actu competit, si translatio conditionata fuerit valida (§. 1144. part. 5. Jur. nat.). Quamobrem vassallus sine consensu domini rem feudalem oppignorare nequit, si sine ejus consensu eandem alienare nequit.

Nimirum si contingat, rem feudalem esse vendendam, debito præcise non soluto, dominus in venditionem consentire non tenetur, etiamsi venditio non vergat in ipsius præjudicium. Oppignoratio enim sine ipsius consensu facta ipso jure nulla est, & contra jus ipsius, adeoque non sine injuria ipsius facta (§. 859. part. 1. Jur. nat.).

§. 358.

De oppigno-

Quoniam feudum aperturæ proximum sine consensu domini

domini

mini alienari nequit, etiam si alias ad alienationem non re-*ratione feudi*quirendus esset ejus consensus (§. 332.), quando vero vafal-*di apertura*di rem feudalem sine consensu domini alienare nequit, nec *proximi*proximi sine ejus consensu oppignorare potest (§. 357.); *si feudum fuerit apertura proximum*, si feudum fuerit *apertura proximum*, vafallus rem feudalem oppignorare nequit, quam alias sine ejus consensu oppignorare potuisset.

Si feudum *apertura proximum*, oppignoratio statim ipso jure nulla est, non vero ab initio valet, quemadmodum in casu superiori, quo demum invalidam efficit casus *emergens*, de quo cum res oppignoraretur non cogitabatur (§. 356.).

§. 359.

Vafallus sine consensu eorum, ad quos feudum devolvi potest, De consensu seu successorum feudalium, rem feudalem oppignorare nequit. Ete-*successorum* successorum nim quando res oppignoratur, vendenda est, nisi debitum *feudali*feudali statuto tempore solvatur, ut creditori ex ea satisfiat (§. 1144. *ad oppigno-*part. 5. *Jur. nat.*), consequenter impossibile est, ut, mortuo *rationem re-*vafallo, in feudo succedant ii, ad quos devolvi debebat. *quisque*

Quoniam itaque oppignoratio contra jus eorum, ad quos devolvi potest, seu in eorum præjudicium fit, nihil vero facere licet, quod est contra jus alterius (§. 910. *part. 1. Jur. nat.*); vafallus quoque sine consensu eorum, ad quos feudum devolvi potest, seu successorum feudalium, rem feudalem oppignorare nequit.

Qui rem vendere nequit, nec in alium transferre potest jus vendendi sub conditione quadam possibile, cum conditione existente res sit vendenda. Si consensu eorum, qui in feudo succedere possunt, res vendi nequit, cum ipsis jus suum, aut, si mavis spes, quæ jus aliquando excitare potest, auferri nequeat invitis (§. 336. *part. 2. Jur. nat.* & §. 477. *part. 3. Jur. nat.*). Quamobrem nec in præjudicium eorum res feudalis oppignorari potest sine eorum consensu (§. 1145. *part. 5. Jur. nat.*). Quando consentiunt, jus suum remittunt (§. 95. *part. 3. Jur. nat.*), cumque tunc nil amplius fiat contra jus ipsorum

(§. 239. part. 1. Pbil. pract. univ.), nec ipsis volentibus injuria ulla fit (§. 859. part. 1. Jur. nat.).

§. 360.

De oppignoratione fructuum, vel juris in re feudali. Vasallus fructus rei feudalis, aut jus utendi fruendi eadem oppignorare potest, quamdiu feudum tenet. Etenim vasallus de usu ac fructu rei feudalis pro arbitrio suo disponere potest, quamdiu scilicet feudum tenet (§. 159.). Quamobrem cum de fructu rei feudalis ac ejus usu disponat, si fructus vel jus utendi fruendi oppignoret (§. 1144. part. 5. Jur. nat.); fructus quoque rei feudalis, aut jus utendi fruendi eadem oppignorare potest.

Hæc oppignoratio fit sine præjudicio domini, etiam sine præjudicio eorum, qui in feudo succedunt. Quamdiu enim vasallus feudum tenet, omnem utilitatem solus percipit ex re feudali (§. 319.), & fructus ex eadem percepti allodiales sunt (§. 320.), in quibus adeo plenum dominium habet vasallus (§. 192.). Oppignorari vero etiam possunt res extiturae (§. 1178. part. 5. Jur. nat.), adeoque etiam fructus nondum extantes. Quamvis vero non periculo vacet oppignoratio fructuum, vel juris etiam utendi fruendi re feudali; dantur tamen casus, in quibus præstat fructus sibi oppignoratos habere, quam rem nullam. De fructibus perceptis, veluti frumento jam excusso ex spicis, tanto minus dubia videri potest oppignoratio, quia res allodiales sunt (§. 320.), ad quos adeo nullum jus est domino, nec jus ullum successoribus feudali- bus (§. 192.).

§. 361.

De oppignoratione rei feudalis cum consensu domini, sed sine consensu eorum, ad quos feudum devolvi potest, facta quoad dominum, sed non quoad successores feudales subsistit. Quando enim dominus in oppignorationem consentit, jus quidem suum, cui præjudicari poterat (§. 328.), remittere (§. 1117. part. 3. Jur. nat.); sed iis, ad quos feudum devolvi potest, jus suum, quod a pri-

mo

mo acquirente vi constitutionis habent (§. 175.), adimere *sensu succesorum* (§. 336. part. 2. *Jur. nat.*), adeoque jus horum non *cessorum* obstante domini consensu subsistit. Patet itaque, quod *oppignoratione feudali* pignoratio cum consensu domini, sed sine consensu eorum, *facta*. ad quos feudum devolvi potest, facta quoad dominum quidem subsistat, sed non quoad successores feudales.